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اين حيوانات چگونه به شما رسيدند؟  
هر كدام از حیوانات اين مركز داستاني جدا دارند. 
صدف پلیکان سفیدي است كه از آمريکا و كانادا 
در فصل هايي به ايران مي آيد. تیر خورده و بدحال 
12 سال قبل توسط محیط زيست به ما سپرده شد. 
جغد انبار پشت آيینه هم از قاچاقچي ها گرفته و به 
مركز ما سپرده شد. مارهاي پیتون پیش خودم به 
دنیا آمدند. مار آناكوندا هم كه بزرگترين مار جهان 
است در آكواريوم بزرگ خانه كه از دماسنج و آب 
مناسب برخوردار است زندگی می كند. اين مار تا 
300 كیلوگرم وزن می گیرد و مي تواند حیوانات 
درشت را هم ببلعد. كروكوديل نیل هم تا 7 متر 
مي تواند رشد كند.اين كروكوديل در حال قاچاق 

بود كه به مركز ما داده شد. 
کروکوديل از ايران قاچاق مي شود؟ 

حیوانات بسیار زيادي از مسیر قاچاق از داخل ايران 
عبور مي كنند. به خصوص از طريق مرز عراق و 
خراسان و روزنه های زيادي براي ورود و خروج 
حیوانات قاچاق در مرزهاي ايران وجود دارد كه بايد 

حتما بسته شوند.
ميمون  رزوس وحشي هم داريد.

میمون هاي رزوس به صورت قاچاق به قیمت 15 تا 
20 میلیون تومان فروخته مي شوند اما بعد تبديل 
به غول هايي مي شوند كه امکان نگهداري آن ها در 
منزل وجود ندارد. دارندگان اين گونه هم چاره اي 
جز اهداي آن ها به باغ وحش ها يا رها كردن شان 
در جنگل هاي شمال ندارند. در باغ وحش ها 
میمون هاي ديگر به آن ها حمله مي كنند اما در 
جنگل هاي ايران چون دشمن ندارند و غذاي كافي 
هم برايشان مهیاست، بزودي جمعیت اين گونه كه 
تولید مثل بالايي هم دارد آنقدر زياد مي شود كه 

حکم تیر برايشان خواهند داد. 
محيط زيست در جريان فعاليت هاي 

شما هست؟
كامل در جريان است و مركز ما موفق ترين همکار 

سازمان محیط زيست و دامپزشکي كشور است. 
شير سفيد آفريقايي هم که داريد؟ 

شیر زرد متولد همین مركز است. شیر سفید يك ساله 
مركز هم از يك جفت شیر است كه از آفريقا آورده ايم. 
يکي از دلايلي كه شیرهاي سفید را از آفريقا آورديم 
اين بود كه اكثر شیرهاي ايران با يکديگر هم خون 
هستند و در سال هاي گذشته به دلیل زاد و ولد 

ببروپلنگتکثیرمیکنیمببروپلنگتکثیرمیکنیم

گفت وگو با مردي كه 
700 حیوان عجیب 

در خانه اش نگهداري 
مي كند 

محمد باريكانيگفت وگو
روزنامه نگار

گنج ياب ها به جان آثار تاريخی افتاده اند

»گنج يابی« يا به تعبیر درست تر »غارت میراث فرهنگی« از 
گذشته تا به امروز سابقه داشته است. دستیابی به ثروت، بدون 
هیچ تلاشی و در كمترين زمان، باعث شده است كه بسیاری از 
افراد برای به دست آوردن آن راهی كوه و بیابان شوند. فعالیت 
آزادانه حفاران غیرمجاز و جست وجوگران گنج در فضای 
مجازی اما در حالی ادامه دارد كه قانون هرگونه حفاری و 
كاوش به قصد به دست آوردن اموال تاريخی و فرهنگی را 

ممنوع و مجازات  هايی را برای آن در نظر گرفته است.
جست وجو در محوطه های باستانی و خريدن دستگاه فلزياب 
از جمله روش ها برای يافتن گنج بود اما امروزه تکنولوژی 
به كمك گنج يابی آمده است. با كمی جست وجو در فضای 
مجازی، به تعداد زيادی سايت و صفحه اينستاگرامی 
برمی خوريم كه ادعای گنج يابی دارند. برخی از اين افراد در 
صفحه اينستاگرام خودشان را باستان شناس معرفی كرده و 
ادعا دارند كه تنها با نگاه كردن به محلی تاريخی و در كنار هم 
گذاشتن نشانه ها، می توانند بگويند در اين محل آثار باستانی 
يا به قول خودشان دفینه يا گنجی وجود دارد يا نه. محتوای 
صفحات اينستاگرامی در اين زمینه شامل ويدئوهايی از 
گنج يابی ها و نشانه شناسی  است. ارائه پکیج ها و كارگاه های 
آموزشی جزو اصلی كار صاحبان اين صفحات است و اين افراد 
در فضای مجازی گنج يابی يا همان تخريب آثار باستانی را 

تبلیغ و از مردم كلاهبرداری می كنند.
مهدی عابدينی، كارشناس باستان شناسی در اين باره 
می گويد:»اين افراد كوچك ترين آگاهی از علم 
باستان شناسی ندارند، اگر شما كمی از باستان شناسی 
آگاهی داشته  باشید متوجه می شويد كه اين پست ها يا 
از سر ناآگاهی يا بسیار متوهمانه است. بالای۹0 درصد از 
اشیائی كه توسط اين افراد خريد و فروش می شود تقلبی 
است و مردم عادی نمی توانند بدل  را از اصل تشخیص دهند؛ 
مخصوصا اگر هنرمندانه درست شده  باشد. متأسفانه اين 
كاسبی رونق فراوانی دارد و مبالغ سنگینی در اين خريد و 

فروش ها جابه جا می شود.«
فعالیت آزادانه در فضای مجازی و مناطق باستانی در حالی 
ادامه دارد كه براساس قانون مجازات اسلامی، هرگونه 
حفاری و كاوش به قصد به دست آوردن اموال تاريخی 
و فرهنگی ممنوع بوده و ۶ ماه تا 3سال حبس برای آن 
پیش بینی شده است. حفاری اگر در اماكن و محوطه های 
تاريخی ثبت ملی يا بقاع متبركه باشد، مرتکب به حداكثر 

مجازات محکوم می شود.

كوتاه تر  از گزارش

پیشرفت90درصدیپروژهآرامگاهسعدی
محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس: تعمیرات، مرمت و 
مقاوم سازی  کالبد اصلی و سنگ نماهای بخش داخلی و خارجی پیرامون مقبره سعدی با پیشرفت حدود 

۹۰ درصد تا ۱۰ روز آینده به پایان می رسد.

گردشگریسلامتدرهمهاستانهافعالمیشود
علی اصغر شالبافیان، معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: همه استان ها در حوزه 
گردشگری سلامت باید فعال شوند؛البته شاهد هم افزایی بیشتری نسبت به سال های گذشته هستیم 

اما کافی نیست و باید این اقدام به صورت جدی و به شکل تخصصی دنبال و پیگیری شود.

عدد خبر

خبر

جنگل های حفاظت شده کربن بیشتری 
اما  مشابه  جنگل های  به  نسبت 
محافظت نشده از نظر زیست محیطی 
ذخیره می کنند. محققان با استفاده از 
داده های فضایی دریافته اند که ذخیره 
کربن در جنگل های حفاظت شده بیش 
از ۶۱ گیگا تن است. مناطق حفاظت شده 
۱۱درصد مساحت جنگلی  تقریباً  

اندازه گیری  شده را تشکیل می دهند. 
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میزان کاهش بارندگی کشور در بلندمدت 
است. ایران در سال جاری وارد چهارمین 
سال خشکسالی و کم بارشی شده 
است؛ به گونه ای که براساس داده های 
هواشناسی، از ابتدای سال آبی جاری 
تنها ۳۶ میلی متر بارندگی دریافت کرده؛ 
درحالی که این عدد برای بارندگی های 

بلندمدت ۶۳.۲ میلی متر بوده است.

 ۴2.2
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بازگشت آلودگی هوا به 9کلانشهر
سازمان هواشناسی كشور از بازگشت آلودگی هوا به 
۹كلانشهر از فردا خبر داد. به گزارش همشهری، سازمان 
هواشناسی كشور اعلام كرد: از شنبه)امروز( تا دوشنبه 
جوی آرام در كشور پیش بینی می شود و امروز شنبه غلظت 
آلاينده ها در شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزايش می يابد. 
با بازگشت آلودگی هوا به ۹ كلانشهر طی روزهای شنبه و 
يکشنبه، شاهد افزايش غلظت آلاينده ها و شاخص آلودگی 
هوا در حد ناسالم در شهرهای تهران، كرج، اراک، يزد، تبريز، 

اصفهان، ارومیه، اهواز و سمنان خواهیم بود.
براساس اعلام سازمان هواشناسی كشور، امروز در استان های 
ساحلی خزر، اردبیل، ارتفاعات البرز مركزی و خراسان های 
شمالی و رضوی بارندگی همراه با رعدوبرق و وزش باد شديد 
موقتی خواهیم داشت و بارش ها در مناطق سردسیر به شکل 
برف خواهد بود.در مناطق شمال شرق و شرق كشور وزش 
باد شديد خواهد بود و كاهش محسوس دما در اين مناطق 

پیش بینی می شود.

باغ وحش خانگي يا مرکز نگهداري از حيات 
وحش آسيب ديده؟ اين پرسش تيم همشهري 
هنگام ورود به خانه چند هزار متري يكي 
از نوادگان خواجه عبدالله انصاري و هنگام 
ديدار از 700 جانور عجيب او بود. نادر رضا 
نوري، گلخانه 70 ساله مادري اش را به منزل و 
طويله قديمي را تبديل به اتاق هاي خانه  کرده 
و کنار حيوانات عجيب روي کاناپه نشسته و در 
انتظار شروع  گفت وگو است. هنگام ورود يك 
پليكان چند متري و دو سگ بزرگ جثه او را تا 
مقابل درب اسكورت کردند. در اتاق خانه اش 
يك کروکوديل نيل، 3 مار بزرگ پيتون و يك 
مار آناکوندا در حال پوست اندازي، جغد انبار 
و در بيرون از خانه، شير، ببر، پلنگ ، گرگ، 
خرس، عقاب،  کرکس،  روباه، بز کوهی، گوزن 
زرد اروپايی و مرال ايرانی زندگی مي کنند و او 
از زندگی با گونه های عجيب سخن می گويد. 

اين گونه دچار مشکلات ژنتیکي شدند. 
ببرهاي سيبري نگهداری می کنيد؟ 
صمصام و جفتش جداگانه نگهداري مي شوند. 
ببر و پلنگ در طبیعت تك هستند و فقط در زمان 
جفت گیري نزديك مي شوند. امسال پروژه ما تلقیح 

مصنوعي ببر و پلنگ است. 
پلنگي که در مجموعه داريد قرار 
است با کدام پلنگ ايراني در کدام نقطه وارد 

پروژه تكثير شود؟ 
شايا قرار است با تلقیح اسپرم يکي از دو 
پلنگ موجود در باغ وحش ارم تهران يا 
پلنگ وركان در قزوين كه از استان 
گلستان  بردم و ژن بسیار خوبي دارد 

در اين پروژه باشد. 
ممكن است برخي منتقدان 
بگويند شما باغ وحش خانگي راه اندازي 

کرده ايد، چه دفاعي داريد؟
وضعیت من كاملا مشخص است و همه كارهايم 
داراي مجوز است و مركز رسیدگي به حیات 
وحش مصدوم و دام هاي ويژه جهان 40 سال است 

مجوز دارد. 
شما تامين کننده حيوانات باغ 
وحش ها هم هستيد؟ آيا اين حيوانات را از راه 

قاچاق به ايران آورده ايد؟ 
اين كه گفته شود من اين حیوانات را قاچاق كرده ام 
يا حیوان وارد كرده و تجارت حیوان و حیات وحش 
دارم دروغ محض است. چون اصلا نیازي به كار 
غیرقانوني ندارم. وقتي مي توانم قانوني دو شیر 
سفید از آفريقا بیاورم، وقتي مي توانم تمام حیوانات 
سايتیس را نگهداري كنم اصلا نیازي به قاچاق 
ندارم. من اگر قاچاقچي بودم كه 43 سال مدير 

نبودم در اين كشور!
چه تعداد از حيوانات شما در معرض 

انقراض هستند؟
پرنده هاي شکاري مان در معرض انقراض هستند. 
پلنگ مان در معرض انقراض است ببر منقرض 
شده و اسبچه هاي ويژه خزر در حال انقراض 
هستند و يکسري حیواناتي در جهان هستند كه در 
حال انقراضند ولي ايراني نیستند اما تحت حمايت 
هستند. مثل شیرهاي سفید يا تعدادي از پرنده ها 
كه تحت حمايت جهاني هستند. يك انجمن 
جهاني به نام سايتیس بر جابه جايي اين حیوانات 
نظارت مي كند. ما هم هر مجوزي را لازم است از 

سايتیس مي گیريم. 

فيلم گفت وگو را  با اسكن اين کد ببينيد.


